

Tok studiów licencjackich

Tok studiów licencjackich

Studia na etnologii pozwalają na wyjątkowe uczenie w dziedzinie: nie tylko wyposażenie Cię w narzędzia do analizy i interpretacji otaczającej rzeczywistości społeczno-kulturowej, ale również będąc niezwykłym doświadczeniem, zmieniającym sposób patrzenia na świat.

Przebieg studiów

W trakcie studiów licencjackich studenci i studentki zapoznają się z teoretycznymi podstawami etnologii oraz uczą się od podstaw prowadzenia etnograficznych badań terenowych. Elastyczny plan zajęć z małą ilością przedmiotów obowiązkowych umożliwia studentom indywidualny rozwój.

Przeczytaj więcej o przebiegu studiów

W trakcie studiów pierwszego stopnia (licencjackich) studenci i studentki zapoznają się z teoretycznymi podstawami studiowanej dyscypliny. Najważniejszym elementem studiów licencjackich jest nauka prowadzenia badań terenowych, które stanowi rdzeń etnologii. W planie zajęć, już na studiach pierwszego stopnia, znajduje się bardzo niewiele zajęć obowiązkowych. Do puli zajęć obowiązkowych należą przede wszystkim zajęcia wprowadzające podstawy etnologii i współczesnych nauk humanistycznych i społecznych oraz Laboratorium Etnograficzne. Do tych przedmiotów studenci dobierają sobie przedmioty do wyboru według własnych zainteresowań i preferencji. Pozwala to na korzystanie z szerokiej oferty zajęć monograficznych, elastyczne tworzenie planu zajęć, dzięki czemu łatwiej pogodzić z innymi zajęciami. W IEiAK UW obowiązuje roczny okres rozliczenia, oznacza to, że student w ciągu roku musi zdobyć 60 punktów ECTS, nie jest jednak istotne jak rozłoży sobie przedmioty w ramach semestru. Warto zaznaczyć, że dużo punktów ECTS studenci etnologii zyskują przez zaliczenie praktyk terenowych i laboratorium etnograficznego. Elastyczny plan zajęć jest jednym z elementów indywidualnego i otwartego podejścia do studentów, jakie jest jednym ze znaków rozpoznawczych IEiAK UW. Niewielka ilość studentów pozwala wykładowcom na prowadzenie zajęć w małych grupach, gdzie często nawet forma wykładu zawiera elementy seminarium/konwersatorium i pozwala na komunikację pomiędzy wykładowcami i uczestnikami. Prace licencjackie w IEiAK UW muszą opierać się na własnych, oryginalnych badaniach terenowych, nie można napisać pracy opartej na samej teorii, czy wyliczeniach i analizach.

Przykładowe plany zajęć oraz program studiów znajdziecie [TU](#). [1]

Laboratorium Etnograficzne

Laboratorium Etnograficzne to najważniejszy przedmiot na studiach licencjackich. W trakcie laboratorium student nabywa umiejętności przeprowadzenia etnograficznych badań terenowych, opracowania i analizy zebranych materiałów oraz przygotowania projektu badawczego i tekstu naukowego.

Przeczytaj więcej o laboratoriach etnograficznych

Laboratorium etnograficzne to wyjątkowy przedmiot, stanowiący najważniejszy element studiów licencjackich, ma on za zadanie nauczyć studentów praktyki etnograficznej, tj. umiejętności prowadzenia badań terenowych, opracowania i analizy zebranych materiałów, a w końcu przygotowania własnego projektu badawczego i stworzenia tekstu naukowego na bazie informacji zgromadzonych w trakcie badań. Zajęcia w ramach laboratoriów trwają cztery semestry, w trakcie których studenci odbywają cztery wyjazdy w teren (w przypadku laboratoriów wyjazdowych) będąc zobowiązani do pozyskania odpowiedniej ilości materiałów etnograficznych w formie

wywiadów i notatek terenowych (laboratoria w Warszawie i okolicach). W przypadku laboratoriów wyjazdowych koszt przejazdów i noclegów ponoszony jest przez IEiAK UW. Ponadto na laboratorium skądą się cotygodniowe spotkania z prowadzącym grupę w IEiAK UW. Mają one formę seminarium, w trakcie którego uczestnicy omawiają literaturę stosowną do tematu grupy, pogłębiają wiedzę o badanym terenie oraz omawiają kolejne etapy pisania prac laboratoryjnych. Laboratorium etnograficzne jest przedmiotem obowiązkowym w IEiAK UW, jego zaliczenie jest warunkiem ukończenia studiów i dopuszczenia do obrony pracy licencjackiej. Studenci pierwszego roku dokonują wyboru grup laboratoryjnych po pierwszym semestrze nauki w IEiAK UW na podstawie informacji o grupach zamieszczonych na stronie internetowej Instytutu, oraz prezentacji grup laboratoryjnych. Każda grupa laboratoryjna ma swojego prowadzącego oraz ogólny temat, którym się zajmuje. W trakcie zajęć uczestnicy stopniowo rozwijają swoje własne szczegółowe tematy badań, mieszczące się w ogólnym temacie grupy do której się zapisali. Efektem pracy studenta jest praca laboratoryjna, referowana na prezentacjach po zakończeniu grup laboratoryjnych. Praca laboratoryjna zwykle stanowi podstawę do dalszej pracy w ramach trwającego jeden semestr seminarium licencjackiego.

Opisy grup laboratoryjnych działających obecnie na IEiAK UW znajdziecie [TU](#) [2]. [3]

Dostępne stypendia

Studenci i studentki IEiAK UW uczestniczą w wymianach krajowych i międzynarodowych, jak również mogą liczyć na wsparcie w ubieganiu się o stypendia i granty. Sprawdź z jakich stypendiów i wymian studenckich możesz skorzystać studiując w IEiAK UW.

Przeczytaj więcej o stypendiach

Instytut Etnologii i Antropologii Kulturowej Uniwersytetu Warszawskiego uczestniczy w krajowych i zagranicznych programach wymiany studenckiej: Erasmus + (Program Unii Europejskiej), CEEPUS (Central European Exchange Program for University Studies), MOST (krajowy program mobilności studentów). Zachęcamy także do korzystania z corocznie przedstawianej oferty BUWiWM (Biura Uznawalności Wykształcenia i Wymiany Międzynarodowej).

Więcej na [stronach o wymianie studenckiej](#). [4]

Podobnie jak wszyscy studenci Uniwersytetu Warszawskiego, osoby studiujące etnologię mogą korzystać z form wsparcia materialnego, w tym:

- stypendium socjalnego
- stypendium specjalnego dla osób niepełnosprawnych
- stypendium rektora dla najlepszych studentów
- zapomogi

Więcej na [stronie Komisji Stypendialnej](#). [5]

Życie studenckie

Studia na etnologii to nie tylko możliwość rozwoju swojej wiedzy i umiejętności, ale także okazja do spotkania wielu inspirujących osób, udziału w dyskusjach na ważne tematy oraz zaangażowania się w ciekawe przedsięwzięcia. Życie studenckie naszego Instytutu animuje przede wszystkim Samorząd Studencki oraz kółka naukowe. Dowiedz się więcej o ich działalności.

Przeczytaj więcej o życiu studenckim

[ZSS IEiAK UW](#) [6]

[KN „Etno”](#) [7]

[IKNAPIZ](#) [8]

Powiązane materiały [O etnologii](#) [9]

[Program i plany](#) [1]

[Laboratoria etnograficzne](#) [2]

Source URL: <https://etnologia.uw.edu.pl/dla-kandydatow/tok-studiow>

Odniski

[1] <https://etnologia.uw.edu.pl/dla-studentow/studia/program-i-plany>

[2] <https://etnologia.uw.edu.pl/dla-studentow/studia/laboratoria-etnograficzne>

[3] <https://etnologia.uw.edu.pl/dla-studentow/zajecia-praktyki-warsztaty/laboratoria-etnograficzne>

[4] <https://etnologia.uw.edu.pl/dla-studentow/wymiana-studencka>

[5] <https://etnologia.uw.edu.pl/dla-studentow/organizacje-studenckie/komisja-stypendialna>

[6] <https://www.facebook.com/ZSS.IEiAK.UW/>

[7] <https://www.facebook.com/koloetno/>

[8] https://www.facebook.com/iknapiz/?fref=pb&hc_location=profile_browser

[9] <https://etnologia.uw.edu.pl/dla-kandydatow/o-etnologii>

- [Dziury](#)
- [Katalog biblioteki](#)